[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  30.05.2016

         № 430-п
          г. Елизово
	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2016 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, Порядком разработки и реализации  муниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2016 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 09.10.2015 № 717-п (в редакции от 26.05.2016 №426-п), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Елизовского
городского поселения

Д.Б. Щипицын
	Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения
от 30.05.2016 № 430-п

	«Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения
от  09.10.2015  № 717-п

Изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность,  развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2016 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 09.10.2015 № 717-п (далее – Программа)

1. В Паспорте Программы  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы составляет – 365 208,48564 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета - 303 700,77000 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 61 507,71564 тыс. рублей;

Объем финансового обеспечения на реализацию:

- Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищного фонда в Елизовском городском поселении в 2016 году» 299 965,66210 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 259 122,74000 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета– 40 842,92210 тыс. рублей;

- Подпрограммы 2 «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2016 году» 9654,53451,000 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета– 9465,23000 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 189,30451 тыс. рублей
- Подпрограммы 3 «Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2016 году»    44 641,0000  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 35 112,8000 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета– 9 528,2000 тыс. рублей»;
Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации Программы» за счет средств местного бюджета 10 947,28903 тыс. рублей».

2. В Паспорте Подпрограммы 3 Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования

	Общий объем финансовых средств составляет: 44 641,0000 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета – 35 112,8000 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 9 528,2000 тыс. рублей».

3. Пункт 3.3 Раздела 3 Подпрограммы 3 «Мероприятия по реализации Подпрограммы 3 и ее ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы 3 предусматривается на принципах софинансирования за счет средств краевого и местного бюджетов.

Общий объем финансовых средств составляет 44 641,000 тыс. рублей, в том числе:

- средства краевого бюджета – 35 112,800 тыс. рублей,

- средства местного бюджета – 9 528,200 тыс. рублей».

4. Приложение №1 к Программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2016 году» изложить в следующей редакции:

	Приложение №1
к  Программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение, жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2016 году»

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2016 году»

	№ п/п
	Наименование Программы/Подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию мероприятий,                                     тыс. рублей

	1.
	«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2016  году»
	Всего
	365208,48564

	краевой бюджет
	303700,77000

	местный бюджет
	61507,71564

	 1.1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищного  фонда в Елизовском городском поселении в 2016 году»
	Всего
	299965,66210

	краевой бюджет
	259122,74000

	местный бюджет
	40842,92210

	 1.2
	Подпрограмма  2 «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2016 году»
	Всего
	9654,53451

	краевой бюджет
	9465,23000

	местный бюджет
	189,30451

	 1.3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2016 году»
	Всего
	44641,00000

	краевой бюджет
	35112,8000

	местный бюджет
	9528,2000

	 1.4
	Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы»
	Всего
	10947,28903

	краевой бюджет
	0,0000

	местный бюджет
	10947,28903

5. Приложение № 5 к Программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2016 году» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 5 к Программе  "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского государственного поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2016 год»

	Перечень основных мероприятий   Подпрограммы 3 "Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2016 году»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.изм.
	Сроки исполнения мероприятий
	Исполнитель
	Объем работ
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	1.
	Основное мероприятие 3.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	х
	2016г.
	х
	х
	Всего
	38 516,00000

	Краевой бюджет
	30 812,80000

	Местный бюджет
	7 703,20000

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов:
	х
	2016г.
	х
	х
	Всего
	30 205,13700

	Краевой бюджет
	24 164,10960

	Местный бюджет
	6 041,02740

	 1.1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования на улицах и внутриквартальных проездах Елизовского городского поселения
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	11900 м2
	Всего
	13 983,31100

	Краевой бюджет
	11 186,64880

	Местный бюджет
	2 796,66220

	 1.1.2
	Устройство тротуара по ул. Рабочая -  ул. Беринга   в г. Елизово
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Всего
	4 641,34200

	179/500,00
	Краевой бюджет
	3 713,07360

	Местный бюджет
	928,26840

	 1.1.3
	Устройство тротуара  по ул. Пограничная в городе Елизово
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Всего
	460,71800

	78/175,00
	Краевой бюджет
	368,57440

	Местный бюджет
	92,14360

	 1.1.4
	Устройство тротуара  по ул. 40 лет Октября в городе Елизово от Суда до ул. В. Кручины с обустройством подходов к автобусным остановкам
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Всего
	1 375,81300

	114/385
	Краевой бюджет
	1 100,65040

	Местный бюджет
	275,16260

	 1.1.5
	Устройство тротуара  по ул. Крашенинникова в городе Елизово
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Всего
	836,81900

	88/198
	Краевой бюджет
	669,45520

	Местный бюджет
	167,36380

	 1.1.6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог по   ул. Первомайская, пер. Солдатский в городе Елизово
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	513/3884,0
	Всего
	5 159,92200

	Краевой бюджет
	4 127,93760

	Местный бюджет
	1 031,98440

	 1.1.7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги  ул. Дальневосточная в городе Елизово
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	360/1179,0
	Всего
	3 747,21200

	Краевой бюджет
	2 997,76960

	Местный бюджет
	749,44240

	 1.2
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним:
	х

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Всего
	8 310,86300

	Краевой бюджет
	6 648,69040

	Местный бюджет
	1 662,17260

	 1.2.1
	Ремонт покрытия  дворовой территории  МКД 42 по ул. Ленина в городе Елизово
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	300/1800,0
	Всего
	1 682,77700

	Краевой бюджет
	1 346,22160

	Местный бюджет
	336,55540

	 1.2.2
	Ремонт покрытия  дворовой территории МКД 34 по ул. Ленина
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	148/1480
	Всего
	2 315,79700

	Краевой бюджет
	1 852,63760

	Местный бюджет
	463,15940

	 1.2.3
	Ремонт покрытия дворовой территории МКД 61  по ул. Рябикова и МКД 44 по ул.Ленина в городе Елизово
	пог.м./м2

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	200/ 600
	Всего
	4 312,28900

	Краевой бюджет
	3 449,83120

	Местный бюджет
	862,45780

	2.
	Основное мероприятие 3.5.  Ремонт и реконструкция уличных сетей наружного освещения
	х
	2016г.
	х
	х
	Всего
	5 375,00000

	Краевой бюджет
	4 300,00000

	Местный бюджет
	1 075,00000

	2.1.
	Восстановление сетей наружного освещения ул.40 лет Октября в городе Елизово
	км

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	1,05
	Всего
	1 739,90410

	Краевой бюджет
	1 391,92328

	Местный бюджет
	347,98082

	2.2.
	Восстановление сетей наружного освещения ул. Рябикова, в городе Елизово (участок от ул.Беринга до ул.В.Кручины)
	км

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	0,435
	Всего
	1 504,87163

	Краевой бюджет
	1 203,89730

	Местный бюджет
	300,97433

	2.3.
	Восстановление сетей наружного освещения ул. Геофизическая (проезд вдоль стадиона Строитель до контейнерной площадки под ТБО)
	км

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	0,23
	Всего
	680,24104

	Краевой бюджет
	544,19283

	Местный бюджет
	136,04821

	2.4.
	Восстановление сетей наружного освещения по ул. В.Кручины  (участок дороги от кольца до ул. 40 лет Октября)
	км

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	0,5
	Всего
	1 449,98323

	Краевой бюджет
	1 159,98659

	Местный бюджет
	289,99664

	3.
	Основное мероприятие 3.4.  "Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров, благоустройство муниципальных бюджетных учреждений, расположенных в Елизовском городском поселении"
	х
	2016г.
	х
	х
	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	3.1.
	Основное мероприятие 3.4.1 "Благоустройство жилых районов"
	х
	2016г.
	х
	х
	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	 3.1.1
	Профилирование дорог на территории Елизовского городского поселения
	км

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	1,0
	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	4.
	Основное мероприятие 3.7 "Устройство, проектирование, восстановление детских и других придомовых площадок".
	х
	2016г.
	х
	х
	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	 4.1
	Приобретение и установка детской площадки на ул. Нагорной в г.Елизово
	ед.
	2016г.
	МБУ "Благоустройство города Елизово"
	1,0
	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	5.
	Основное мероприятие  "Изготовление и установка малых архитектурных форм".
	ед.

	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	 5.1
	 Изготовление и монтаж малой архитектурной формы   "Камень совести", в т.ч. проектные работы
	ед.
	2016г.
	Управление архитектуры и градостроительства
	1,0
	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	Всего по Программе

	х

	Всего
	44 641,00000

	Краевой бюджет
	35 112,80000

	Местный бюджет
	9 528,20000

	».